
令和７年７月 

 

お客さま各位 

香 川県信用 組合 

 

信用組合の上部団体を騙る不審なメールにご注意ください！ 

 

 平素は、当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 最近、信用組合の上部団体である「全国信用組合中央協会」から送られたメールのよ

うに装い、お客さまのインターネットバンキングのＩＤやパスワードなどの重要な情報

を不正に取得しようとする不審な電子メールが送付されているとの情報が寄せられて

おります。 

本件はいわゆる「フィッシングサイト」と呼ばれる詐欺の手口であり、「全国信用組

合中央協会」名を騙った電子メール等に記載されたリンク（ＵＲＬ）を開いたりすれば、

当該団体のホームページを模した偽サイトもしくは信用組合等他団体の偽サイトが表

示され、金銭的な被害に遭うおそれや、ＵＲＬをクリックするだけでもコンピューター

ウイルスに感染する可能性があります。 

 「全国信用組合中央協会」等の信用組合上部団体や信用組合では、お客さまに対して、

電子メールにより、 

①インターネットバンキングのＩＤやパスワード 

②キャッシュカードの暗証番号 

③その他お客さまの個人情報や連絡先等 

の重要な情報について、確認や画面入力をお願いするようなことは一切ございません。 

 今後、上記のような不審な電子メールを受信された場合は、絶対にリンク等を開かず、

当該電子メールは削除するなど、ご注意くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、参考までに本件詐欺メールのイメージ（１例）を添付いたします。 

ご不明な点がございましたら、お取引店舗もしくは最寄りの当組合本支店までご連絡

をお願い申し上げます。 

 当組合は、今後も詐欺被害防止に全力で努めてまいります。 

 

以 上 

 

 




	全信中協を騙る詐欺メールへの注意喚起（2025.07）.pdf
	文書名総_7_79_02_ニュースリリース.pdf

